DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

1

ANO VIII • EDIÇÃO N° 750 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO CMDRS .............................................................. 1

RESOLUÇÃO Nº 01/2024, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 1

RESOLUÇÃO Nº 02/2024, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 1

RESOLUÇÃO Nº 01/2024, DE 18 DE OUTUBRO DE
2024.

Dispõe sobre aprovação da composição da
Mesa Diretora do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS
para o biênio 2024/2026.

O Conselho Municipal de desenvolvimento Rural
sustentável – CMDRS de Barrolândia – TO, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal
nº 085/2012, de 16 de maio de 2012, em
conformidade com a deliberação da Plenária na 9ª
reunião Extraordinária realizada no dia 18 de
outubro de 2024.

RESOLVE:

 Art. 1º - Aprovar a composição da Mesa
Diretora do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS de
Barrolândia-TO, para o biênio 2024/2026
compreendendo o período de 18 de outubro de
2024 a 18 de outubro de 2026, com os seguintes
membros:

I - Presidente: James de Oliveira Lages,
representante da Secretaria Municipal de
Agricultura;
II - Vice-presidente: Leonor Rodrigues de Souza,
representante do Sindicato dos Trabalhadores
Rurais;
III - Secretário: Jucelino Santos Ferreira,
representante da Diretoria do Meio Ambiente.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Barrolândia – TO, 18 de outubro de 2024.

JAMES DE OLIVEIRA LAGES

Presidente do CMDRS

RESOLUÇÃO Nº 02/2024, DE 18 DE OUTUBRO DE
2024.

Dispõe sobre aprovação do logotipo do
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável – CMDRS.

O Conselho Municipal de desenvolvimento Rural
sustentável – CMDRS de Barrolândia – TO, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal
nº 085/2012, de 16 de maio de 2012, em
conformidade com a deliberação da Plenária na 9ª
reunião Extraordinária realizada no dia 18 de
outubro de 2024.

RESOLVE:

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, sexta-feira, 18 de outubro de 2024.
  EDIÇÃO Nº 750

ATOS DO CMDRS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

2

ANO VIII • EDIÇÃO N° 750 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2024.

 Art. 1º - Aprovar o logotipo do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável –
CMDRS de Barrolândia-TO.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Barrolândia – TO, 18 de outubro de 2024.

JAMES DE OLIVEIRA LAGES

Presidente do CMDRS

		2024-10-17T17:37:00-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190
	Eu sou o autor deste documento